
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

1  

                                       

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 5   Del 24-01-2024  
 

 
 
Oggetto: Nomina per il triennio 2024-2026 del componente monocratico 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Brugnato. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 10:35, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita in videoconferenza la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di 
convocazione 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

 
Cognome e nome Carica Presente/Assente 

Ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1  
 
 

Assume la presidenza il Sig.  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO 
 

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. PERRONE LUIGI 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto 
  

FABIANI CORRADO SINDACO Presente in 
videoconferenza 

BROSINI PAOLA VICESINDACO Presente in 
videoconferenza 

VENTURINI ROBERTO ASSESSORE Assente 



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.5 del 24-01-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 23/2021 veniva prorogato 
l’incarico di Organismo indipendente di valutazione per il triennio 2021-2023 al rag. 
Franco Alberto Bucchioni; 
 
Dato atto che si rende necessario, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 150/2009, procedere 
all'individuazione del  componente in conformità alla disciplina del DPR n. 105/2016 e 
del D.M. 02-12-2016; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 19.12.2023 con la quale è 
stato approvato l’avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini 
della nomina dell'organismo indipendente di valutazione della performance (oiv) per il 
triennio 2024-2026; 

Richiamati: 

- Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 recante il 
Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della 
performance delle Pubbliche Amministrazioni e, in particolare, l’art. 6, comma 3, 
secondo il quale i componenti dell’OIV sono nominati da ciascuna Amministrazione tra 
i soggetti iscritti all’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione, tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 
Agosto 2020, con il quale è istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, 
l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 
performance; 

Verificato che il predetto l’incarico è scaduto ed è necessario che l’A.C. provvedere in 
merito; 
 



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.5 del 24-01-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

Dato atto che con determinazione n. 406 del 21.12.2023 avente ad oggetto “Avviso 
pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della nomina 
dell'organismo indipendente di valutazione della performance (oiv) del Comune di 
Brugnato per il triennio 2024-2026” si stabiliva che il termine per la presentazione 
delle domande fosse il giorno 11.01.2024;  
 
Constatato che entro il termine individuato sono pervenute al Comune di Brugnato le 
seguenti domande di partecipazione alla procedura di nomina:  
- prot. 9097.2023 Blancato  
- prot. 9098.2023 Capursi Nappi 
- prot. 9112.2023 Robino  
- prot. 9147.2023 Leonardi  
- prot. 9194.2023 Ferraris 
- prot. 21.2024 Fortuna  
- prot. 169.2024 Dilillo 
- prot. 239.2024 Caciagli 
- prot. 248.2024 Corsini 
- prot. 251.2024 Susio 
- prot. 293.2024 Venanzi 
- prot. 366.2024 Gussoni 
- prot. 396.2024 Strippoli 
- prot. 409.2024 Nigro 
- prot. 419.2024 Zanzarella 
- prot. 420.2024 Ambotta 
 
Preso atto della valutazione dei relativi curricula, condotta dal Sindaco e 
dall’Amministrazione comunale sulla base dei criteri indicati nell’avviso di selezione e 
preso atto delle competenze professionali maturate nell’ambito delle materie 
correlate al lavoro pubblico, e in considerazione degli aspetti organizzativi e gestionali;  
 



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.5 del 24-01-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 4 

Dato atto che la valutazione delle candidature ha portato l’amministrazione ad 
individuare quale componente dell’Organismo indipendente di valutazione del 
Comune di Brugnato la Dott.ssa Cristina Corsini nata il 08.01.1975 a La Spezia; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di nominare per il triennio 2024-2026, l’Organismo 
indipendente di valutazione del Comune di Brugnato, per espletare le attività previste 
dalle norme di legge vigenti in materia, dal Regolamento sull’ordinamento uffici e 
servizi e dai contratti collettivi di lavoro vigenti, cui si fa espresso rinvio; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D.Lgs n. 267 del 2000 e ss.mm.ii; 
 
Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti Responsabili dei Servizi 
interessati; 
 
Con voti unanimi espressi a termine di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Per quanto in premessa qui integralmente richiamata; 
 

2. Di nominare per il triennio 2024-2026 quale componente monocratico 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione la Dott.ssa Cristina Corsini nata il 
08.01.1975 a La Spezia; 
 

3. Di demandare al Responsabile dell’area finanziaria e del personale gli atti 
conseguenti alla presente deliberazione; 



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1  
Deliberazione della Giunta n.5 del 24-01-2024 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 5 

 
Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE, ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di 
legge, DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
 CORRADO FABIANI Dott. LUIGI PERRONE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 


